กรมทางหลวง

ประวัติกรมทางหลวง

กรมทางหลวงไดรับการสถาปนาข้ึนเปนกรมเม่ือวันท่ี 1 เมษายน ร.ศ. 131 ตรงกับ พ.ศ.

2455 แตเดิมนั้นจะมีแตกรมคลอง ซ่ึงอยูในกระทรวงเกษตราธิการ ลวงมาจนถึงรัชสมัยของ

พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกลา เจาอยูหัว ไดทรงโปรดเกลาฯ ใหยุบกรมคลองมาข้ึนกับกระทรวง

โยธาธิการและใชชื่อวา “กรมทาง” ใหเปลี่ยนชื่อกระทรวงโยธาธิการเปนกระทรวงคมนาคมตาม

ประกาศจัดราชการรัตนโกสินทรศก 131